3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА» Ульчского  муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

21.12.2022                                     с.Булава                                       №  21
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 23.10.2020 № 223 "О порядке принятия решения о применении к депутату Совета депутатов сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края, главе сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции решения от 18.03.2022 № 307)

"
         В соответствии с заключением Правового Департамента Губернатора Хабаровского края от 02.08.20221   № 749  и приведения нормативно-правового  акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края

РЕШИЛ:

   1.Внести  в решение Совета депутатов сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 23.10.2020 № 223 "О порядке принятия решения о применении к депутату Совета депутатов сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края, главе сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края" мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции решения от 18.03.2022 № 307) следующее:
1.1.Пункт 3.8. раздела 3 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:  «Решение о применении мер ответственности принимается путем голосования большинством голосов от численности состава Комиссии.»
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.2. В состав Комиссии входят:
- председатель Совета депутатов;

- заместитель председателя Совета депутатов;
-председатель комиссии по правам человека, законности и социальной защите;

- председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению;

-председатель комиссии по бюджету, финансовому регулированию и налоговой политике, социально-экономическому регулированию и экономической реформе.».

1.3.в пункте 4.1 раздела 4 Порядка слова «в течение» заменить словами «в срок, не превышающий».

1.4. В соответствии с требованиями к юридико-техническому оформлению правовых актов необходимо:

1) в пункте 1 Решения слово "депутату" заменить словами "к депутату";

2) в разделе 1 Порядка:
а) в пункте 1.1:

- слова "(далее - Порядок)" исключить;

- после слов "предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" дополнить словами "(далее – Порядок)";
- слова "(далее – 131-ФЗ)" заменить словами "(далее – Федеральный закон № 131-ФЗ)";

- слова "(далее 273-ФЗ)" исключить;

б) в пункте 1.2  слова «131-ФЗ» заменить словами «Федерального закона №131-ФЗ»;

3) в разделе 2 Порядка:

а) в пункте 2.2 слова "131-ФЗ" заменить словами "частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ";

б) в пункте 2.3:

- слова "предусмотренных 131-ФЗ" заменить словами "предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ";

- слова "40 131-ФЗ" заменить словами "40 Федерального закона № 131-ФЗ";

4) в разделе 3 Порядка:
а) в абзаце первом пункта 3.6 слова «муниципальную должность» заменить словами «муниципальную должность,»;
б) второе предложение пункта 3.7 после слов «заседания принимается» дополнить словом «Комиссией»;

в) в пункте 3.9:

- слова "131-ФЗ" заменить словами " Федерального закона № 131-ФЗ";

5) в разделе 4 Порядка:

а) в пункте 4.1 слова "доклада Комиссии" заменить словом "доклада";

б) в абзаце первом пункта 4.4 слова " 131-ФЗ" заменить словами " Федерального закона № 131-ФЗ";

           2.Опубликовать настоящее решение в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте  администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                           Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                                  П.И.Кай